INDICAÇÃO Nº
2346
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a concessão de recursos para a construção de uma quadra poliesportiva na Escola Estadual “Ruth Zelinda Albers Harder”, localizada no bairro Jardim Santa Maria, na cidade de Leme

JUSTIFICATIVA

Os Vereadores Paulo Sérgio Zaccariotto e Osvanir Antunes da Silva, da Câmara Municipal de Leme, encaminharam ao nosso Gabinete ofício através do qual pleiteiam nosso apoio no sentido de conseguir recursos do Governo do Estado para a construção de uma quadra poliesportiva na Escola Estadual “Ruth Zelinda Albers Harder”, localizada no bairro Jardim Santa Maria, naquela cidade.

Trata-se de uma reivindicação justa, pois virá atender aos anseios e necessidades de uma parcela significativa de jovens e adolescentes residentes naquele bairro, os quais terão oportunidade de praticar esportes, além de se integrarem socialmente.

Entendendo que a medida pleiteada se reveste de méritos, estamos encaminhando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Salim Curiati - PP

SPL - Código de Originalidade: 621051 131205 1122